[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png][image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]
Proc. Leg. nº 4286/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 925/2023

[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png]Proc. Leg. nº 4286/2023[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

EMENTA: Informações referentes à resposta enviada ao Departamento de Águas e Esgoto de Valinhos, sobre a empresa Deltec Equipamentos Industrias Ltda.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

  O vereador FRANKLIN requer, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, que seja encaminhado à Excelentíssima Senhora Prefeita os seguintes pedidos de informações:

Considerando que foi solicitado ao Departamento de Águas e Esgoto de Valinhos informações referente a empresa Deltec Equipamentos Industrias Ltda, sendo assim pergunta-se:

1) Qual foi a respostada dada pelo Departamento de Águas e Esgoto de Valinhos sobre este assunto especifico? Enviar cópia da referida resposta.
2) Quais providencias foram tomadas pelo o Departamento de Águas e Esgoto de Valinhos, referente ao despejo irregular de esgoto na divisa da empresa com a chácara Vovó Amélia?

3) Foi aberto processo administrativo? Se sim enviar cópia.

Justificativa:

Este requerimento visa cumprir a função fiscalizatória deste vereador, atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica do Município.
Valinhos, 26 de junho  de 2023.

Franklin Duarte de Lima
Vereador
Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
Página 2 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
image1.png

image2.jpeg